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SEMINAR MASHG‘ULOTLARINI 
SAMARALI TASHKIL 
ETISHNING “KOUCHING” 
SHAKLI

Mamatkulova Kimyoxon Abdujalilovna
Pedagogika fanlari ищёншсрф falsafa doktori (PhD), Nizomiy nomidan 
Toshkent davlat pedagogika universiteti “Pedagogika” kafedrasi dotsenti

Annotatsiya: Maqola amerikalik professor Villi Rolf Xanish tomonidan tashkil etilgan seminartreningdan olgan xulosalar 
asosida tayyorlangan. Shuningdek, amaliy va seminar mashg‘ulotlarini kouching shaklida tashkil etishning o‘ziga xos 
xususiyatlari va ahamiyati hamda o‘quv jarayonida qo‘llaniladigan samarali usullari yoritilgan.

Kalit so‘zlar: couching, trening, seminar mashg‘uloti, kompetensiya, bilim, ko‘nikma, malaka.
Abstract: The article was prepared based on the conclusions of the seminar-training organized by the American pro
fessor Willy Rolf Hanish. Also, the specific features and importance of organizing practical and seminar classes in the 
form of coaching, as well as effective methods used in the educational process, are highlighted.

Key words: key words: coaching, training, seminar training, competence, knowledge, skill, qualification.
Аннотация: Статья подготовлена   по итогам семинара-тренинга, организованного американским профессором 
Вилли Рольфом Ханишем. Также выделены особенности и важность организации практических и семинарских 
занятий в форме коучинга, а также эффективные методы, используемые в образовательном процессе.

Ключевые слова: коучинг, обучение, семинарское обучение, компетентность, знания, навык, квалификatsiя.

Bugungi kunda raqobatbardosh kadrlarni tayyorlash mamlakatimiz ta’lim tizimini dunyo ta’lim tizimi bilan 
muvofiq holga keltirishda asosiy vosita rolini bajarmoqda. Chunki ta’lim muassasalari har tomonlama yetuk 
shaxsni shakllantirish uchun rivojlanish yo‘lidan borishni talab qilmoqda. Buning uchun eski yondashuvlarni 
takomillashtirish emas, ta’lim tizimini innovatsion strategiya ruhida rivojlantirish zarur. Ya’ni, yangi ta’lim amali
yotini yaratish bilan bog‘liq jarayonlarni amalga oshirish, ta’lim innovatsiyalarini, ta’lim texnologiyalarini yaratish 
va o‘zlashtirish uchun pedagog kadrlarni innovatsion jarayonlarga tayyorlash lozim.

Mustaqillik sharofati bilan O‘zbekiston dunyo bozoriga chiqdi, xorijiy mamlakatlar, xalqaro tashkilotlar 
bilan bevosita hamkorlik ishlari rivojlandi. Butun jahon hamjamiyatida o‘zining munosib o‘rnini egallashga inti
layotgan, o‘z buyuk kelajagini qurayotgan xalqimiz uchun ta’lim sohasida erishgan va erishayotgan yutuqla
rimizni xorijiy hamkasblar bilan o‘rtoqlashishi hamda ilg‘or innovatsion texnologiyalar va yondashuvlarni amali
yotga joriy etishga bo‘lgan qiziqish kuchaydi.

Dastlab, “kouching” va “trening” terminlarining ma’nosiga to‘xtalib o‘tsak. “Kouching” va “trening” terminla
rini o‘zaro mutanosiblikda qo‘llanilishi ko‘p hollarda uning asosiy mazmunmohiyatini anglab yetishda tushun
movchiliklarga sabab bo‘ladi. Keling, avval ular orasidagi farqli tomonlarni aniqlab olsak.

“Trening” mohiyatan ma’lum bir fan, soha bo‘yicha ma’lumot yoki bilimlarni o‘tkazish ya’ni uzatish ma’nosini 
anglatsa, “kouching” biror bir soha bo‘yicha olgan mavjud bilimlarni mustahkamalsh, hosil qilingan ko‘nikma va 
malakalarni rivojlantirish, degan ma’noni anglatadi.

Boshqa so‘z bilan ifodalasak, trening mashg‘ulotlarini olib boruvchi “trener” biror bir soha bo‘yicha yangi 
ma’lumot, bilimni amaliyotga tatbiq etish yo‘llarini, shu yo‘nalish yoki soha mutaxassislaridan tashkil topgan 
guruhga amaliy mashq va topshiriqlar, bahs munozaralar orqali o‘rgatadi va yakuniy xulosalar asosida qo‘llanma 
yaratiladi. Ishlab chiqilgan qo‘llanma asosida kurslar yoki amaliy mashg‘ulotlar tashkil etiladi va o‘tkaziladi. 
Bosqichmabosqich o‘tkazilgan amaliy trening, albatta, o‘z natijasini berishi esa sir emas.

Kouching shaklida tashkil etilgan mashg‘ulot ishtirokchisi o‘z sohasi bo‘yicha ma’lum bir yoki yetarli dara
jada bilim, ko‘nikma va malaka ega bo‘lgan shaxs bo‘lishi mumkin. Mashg‘ulotni olib boruvchi “kouch” esa shu 
sohaning sifati va samaradorligini oshirishning o‘ziga xos sirlari va samarali yo‘llarini savollar orqali aniqlaydi 
va ishtirokchi bilan birga tahlil qiladi. 
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1-jadval: “Trening” va “kouching” mazmun-mohiyati o‘rtasidagi asosiy farqlar
Trening Kouching

Ma’lumot/bilim trener orqali yetkaziladi. Bilim va ko‘nikmalar mustahkamlanadi.
Asosan guruh shaklida tashkil etiladi va o‘tkaziladi. Odatda yuzmayuz yakka tartibda o‘tkaziladi.
Asosan ishdan ajralgan holda yoki maxsus ajratilgan bino 
yoki ta’lim muassasasida o‘tkaziladi. Odatda ishdan ajralmagan holda tashkil etiladi.

Ko‘pincha yangi ishga olingan yoki ma’lum bir soha 
bo‘yicha yangi ish boshlagan xodimlar uchun, ta’lim 
jarayoniga joriy etilayotgan yangi texnologiyalar asosida 
tashkil etiladi.

Ko‘pincha tajribali va ma’lum bir sohada bilim, ko‘nikma va 
malakalarga ega bo‘lgan xodimlar uchun tashkil etiladi.

Tizimlashtirilgan holda, rasmiy shaklda tashkil etiladi. Alohida tizimlashtirilmagan, norasmiy shaklda, suhbat 
tarzida tashkil etiladi.

Bilim olish va o‘rganishga yo‘naltiriladi. Bilim, ko‘nikma va malakalarni rivojlantirish maqsadidagi 
savollarga asoslanadi.

Demak, kouching bu tahliliy xulosalar asosida rivojlantirilgan ko‘nikma va malakalarga tayangan holda 
faoliyatni tashkil etish bo‘lsa, trening yetkazib berilgan ma’lumot va bilimlarni trening ishtirokchi eslab qolganligi 
va uni qo‘llay olishiga ishonishdir. 

Kouching bu narvon yordamida pastdan yuqoriga asta sekinlik bilan harakatlanishdir. Biroq muammo 
shundaki, insonlar olgan ma’lumotlarini har doim ham yaxshi eslay olmasligidadir. Tadqiqotlar shuni ko‘rsa
tadiki, inson tomonidan taqdimot shaklida yetkazilgan ma’lumotning o‘rtacha 50% 1 soat ichida, 24 soatdan 
keyin uning 70%i, bir haftadan keyin esa olingan ma’lumotning 90% i unitilar ekan. Masalan a’nanaviy ta’limdan 
farqli ravishda zamonaviy dars mashg‘ulotini tashkil etishda kanadalik professor Nor Gring tomonidan ishlab 
chiqilgan “O‘qish piramidasi” tushintirish orqali darsning tashkiliy bosqichlarini qanday tarzda tashkil etish 
yaxshi samara berishi tushintirib o‘tdi (1rasm).

1-rasm: Nor Gring o‘qish piramidasi

Darhaqiqat, dars mashg‘ulotlarini tashkil etishda qanday usuldan foydalanish ham muhim. Agar biz 
mashg‘ulotlarni ustozlik qilish (kouch) shaklda tashkil etsak, tinglovchida 90% dars mashg‘ulotidan ko‘nikma 
hosil bo‘ladi.

 Bunday muammoni hal etish yoki oldini olish uchun muntazam ravishda kouching shaklidagi faoliyatni 
yo‘lga qo‘yish maqsadga muvofiqdir. Seminar mashg‘ulotlarini samarali tashkil etishning “kouching” shaklini 
kompetensiyasi misolida tahlil qilsak, yakka tartibda bilim, ko‘nikma va malakalarni rivojlantirish quyidagi yo‘llar 
orqali amalga oshiriladi:

● ko‘nikmalar mashq va topshiriqlar orqali shakllantiriladi; 

● kouching orqali ko‘nikma va malakalar rivojlantiriladi;

● ko‘nikma va malakalar ekspert yordamida rivojlantiriladi;

● o‘zlashtirilgan bilim, hosil qilingan ko‘nikmalarni tahlil qilish orqali ko‘nikma va malakalar mustahkamla
nadi.
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Xulosa qilib aytganda, agar biz “trener” va “kouch”ning vazifasiga bir so‘z bilan ta’rif bersak u quyidagicha 
ifodalanadi:

Trener Kouch 
Guruh bilan ishlaydi Yakka tartibda ishlaydi
Mazmun va jarayonni nazorat qiladi Mazmunni boshqarmaydi
O‘qibo‘rganishga yo‘naltiradi Hamkorlikdagi faoliyat

Jarayonni savollar orqali nazorat qiladi

Quyida kouching usulida mashg‘ulotni olib borishda savollardan bosqichmabosqich qay tarzda foydala
nish bo‘yicha tavsiya etilgan mashqlardan biri bilan tanishamiz.

Mashqning nomi: “Okean tubidagi xazina”
Ishtirokchilarga quyidagicha murojaat qiling: 
1-bosqich. Kouching savollari. 
Oddiy savollar. O‘tmishingizni bir marotaba okean sifatida tasavvur qiling. Uning tubida bir talay boyliklar 

mudrab yotibdi. Ular sizning yutuqlaringiz, tajribangiz, xotiralaringiz, quvonchu shodliklaringiz, g‘amtashvish
laringiz va go‘zal lahzalaringizdir. Agar shu okean tubiga sho‘ng‘ish imkoniyati bo‘lganida, sizga aynan hozir 
yordam bera oladigan nimani olib chiqardingiz?

O‘tmishingiz okeani tubiga yana bir bor sinchkovlik bilan nazar tashlab quyidagi savollarga javob bering.

■ Yana qaysi boyliklaringizni okean tubidan yuqoriga olib chiqardingiz?

■ Xazinangizdagi boyliklaringizdan qay biri eng qadimiysi?

■ Qay biri eng yoshi?

Muammoni qanday hal etishni aniqlashga yo‘naltirilgan savollar (Amaliy jarayonga oid savollar):

Agar sizda suv ostida suratga olish imkoni bo‘lsa, 

● qanday ruhlantiruvchi holatlarni suratga olardingiz?

● ko‘z oldingizdan qaysi rasmlar o‘tgan bo‘lardi yoki o‘tkazar edingiz?

Muammoni hal etish yo‘nalishiga ko‘ra harakatlanishga qaratilgan savollar:

Agar siz okean tubidan hozirgi davrga nazar tashlasangiz, 

● suv tubiga yashirib qo‘ygan narsalaringizdan qay biri sizning hozirgi holatingizda yordam berar edi?

● va aynan nimani shu boylik bilan o‘zgartirsa bo‘ladi degan fikrdasiz?

2-bosqich. Trenerlikka o‘tish.
Bu bosqichda savollarga berilgan javoblar va ma’lumotlar asosida trenerlikka o‘tamiz. Bu bosqichda biz 

ishtirokchilarga:

● muammoni qanday hal etish yo‘llarini o‘rgatamiz. Bu bosqichda ham muammo yoki mavzu mazmu
nidan kelib chiqib kamida 7 ta savol beriladi.

Trening va kouching o‘zining alohida xususiyatiga ega bo‘lgan, bir-biridan farqli jarayon ekanligiga qaramay, 
ta’lim jarayonida har ikkalasidan o‘rinli mutanosiblikda foydalanilsa, o‘quv jarayoni sifati va samaradorligini 
oshirishga xizmat qiladi.

Foydalanilgan adabiyotlar:
1. Басовская Н. И. Может ли лекция быт непроблемной?: Педагогическое эссе. – М.:РГГУ, 2006 г.
2. Mamatqulova K. A. The concept of need and its importance in the educational process. Vol. 7 no. 1 (2022): thematics 

journal of education.
3. G‘ulomov S., Begalov B. Ta’lim va axborot texnologiyalari. //Iqtisodiyot va ta’lim, 2010-y, 2-son. 
4. Raximov O. D., Sapayev M. S., Nazarov B. F. Oliy ta’limda zamonaviy ma’ruzalar. – Qarshi, 2012.
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